

# אנחנו איתם בדרך להחלמה

## מקבילה פלסטינית

עמותת "בסמאת - אל-עמאל" מתאמת את ההסעות בעזה. ואילו בגדה המערבית פועל מתאם ההסעות הפלסטיני נעים אל ביידא, העובד במשרה מלאה במסגרת עמותת פלסטינית בשם "גרינלנד" הממוקמת בחברון. לצד התיאום יקים אל ביידא גם מערך הסעות בתוך שטחי הרשות הפלסטינית, שיעזור לחולים להגיע מביתם למעברים השונים. בנוסף, יהיה נעים הנציג הרשמי של העמותה מול הרשות הפלסטינית, כך שחולה המקבל הפנייה מהרשות לטיפול בישראל, יקבל מידע מהרשות על אפשרויות הסעה לביה"ח באמצעות העמותה שלנו. עד היום המידע הנ"ל התקבל למשפחות החולים "מפה לאוזן" באופן אקראי. העסקת אל ביידא התאפשרה בעזרת סיוע של "קרן רוזנה", עוסקת בסיוע למערך הבריאות בפלסטין באמצעות הכשרת צוותים רפואיים, מימון טיפולים רפואיים ותמיכה במערך ההסעות של העמותה. הקרן העבירה תרומה משמעותית לעמותת "גרינלנד", המממנת את פעילותו. יש לעמותה נציגות בארה"ב המפעילה מיום של גיוס המונים. גם בזכות מיזם זה ותרומות נוספות מחברות וארגונים, מצליחה העמותה לממן ארבע פעמים בשבוע הסעה של מיניבוס ממעבר "ארו" לבתיה"ח בירושלים, כדי להיענות למרבית הבקשות להסעות מעזה.

## נעים להכיר

בשנת 2017 יצאה מידי חודש קבוצה ממתנדבי העמותה, בני משפחה וחברים לסיוע קצרצר באזור קו התפר, בכפר ג'איוס שלייד גדר ההפרדה בהדרכת נעים אל-ביידא, רכז ההסעות באזור המרכז, במסגרת המיזם של העמותה "נעים להכיר". מטרת המיזם להכיר פלסטינים מקרוב לשם קירוב לבבות שימיס את הפחד המזין את הסכסוך בשני הצדדים. בזכות המיזם התהדק מאוד הקשר בין נעים אל-ביידא ובין מתנדבי העמותה. בשנה רבת פעילו, יצאו בכל פעם 35 ילדים ו-35 הורים מלווים מעזה לנופש בכפר נהר הירדן וכמדי שנה, הנופש היה עבור הילדים והוריהם שבוע של הפוגה והנאה, וחוויה שללא ספק תישאר חרוטה בזיכרו. גם בנוסף, התקיים בחוף שדות-ים "יום בריאות ושמחה" ל-200 בני משפחות החולים מדרום ומרכז הגדה, תוך שיתוף פעולה פורה עם צוות "כף ים" וחברת הנוער של הקיבוץ. התקיים יום כף נוסף בחוף מעגן-מיכאל ל-200 בני משפ-

קבוע. זה יקרה בפנסיה" מספרת רותם גור אביאלי, מגן שומרון. על חוויותיה מוסיפה רותם: "פעם אחת כשהסעת אבא עם שתי בנותיו החולות ממעבר דותן לביה"ח, השיחה היתה באנגלית והאב, מורה בתיכון, סיפר לי שלפני שפקדה מחלה את בנותיו היו לו דעות כמו לרוב הפלסטינים על הישראלים. כשבנותיו חלו והיה צריך להגיע לבית חולים בישראל חשש מאוד. הוא מספר שחשב את הישראלים למפלצות ורק לאחר שנפגש במסיעים נוכח שיש גם יהודים שהם מלאכים. אותו אדם הפך לשגריר בכפר שלו וסיפר על חוויותיו לשכניו ולמשפחתו וכך כמו אדוות של גלים הסיפור שלו הגיע הלאה. זה סיפור מייצג, משום שכל החולים שאנו מסיעים מביעים הכרת תודה ומדווחים בסביבתם על החוויה הנעימה והמיוחדת שחוו בהסעה."

## אני בדרך להחלמה

"מזה מספר שנים אני מסיע חולים פלסטינים מן המעברים בג'למה (ג'נין), ריחן או אייל לבתי החולים בישראל: רמב"ם, תל השומר או לאן שצריך. אני רואה בזה את המעט שבאפשרותי לעשות למען אוכלוסייה שהמדינה שלי מדכאת ברגל גסה מזה 50 שנה. אני שמח על ההזדמנות השבועית לפגוש בבקרים את המוני היוצאים מן המעברים השונים לכיוון ישראל, לעבוד בה בכדי לשרתנו ואני חושב על המילים הישנות: "עם עבדים ומזי רעב". קיצוני אבל ככה" מספר אברמליה פרנק מגן שמואל ומדגיש: "מקים העמותה" תה "בדרך להחלמה", יובל רוט, הפך גם לאחד המובילים בפורום הישראלי-פלסטיני של המשפחות השכולות. שתי הפעולות הללו נולדו פחות או יותר יחד, בעקבות רצח אחיו על ידי מרצח פלסטיני. לפני שלוש שנים חשבתי שיוכל זכאי לפרס ישראל והצעתי את שמו (בשנים הבאות ניסו זאת גם אחרים), אבל זה לא זמן טוב לאנשים כמו יובל מבקשי חמלה ושלוים. אצלנו התותחים יורים כל הזמן, אנחנו חיים על החרב, וכך זה יהיה עוד הרבה שנים. אנשים כמו יובל אינם רצויים באג'נדה של חיים על החרב. אני מוצא צורך לציין שני אנשים נוספים: את יעל, בת-זוגו של יובל, הטורחת ללא הרף על הפעילות של העמותה, ומעבירה אלינו את המידע עון השבועי החשוב ואת יוני אשר ("אשר" זהו חלק משמו), ה"מנהל" שלי, אשר (כמו ש-) מתפעל את מחוז הצפון ברוח נפלאה ובהמון שכל ותושייה. אנשים טובים, הם והמסיעים הרבים, כל הדרך. בנוסף לאברמליה פרנק, מתנדבים לפחות

שרה נוכבי

עשר שנים פועלת בדרכים שבין מעברי הגבול לבתי החולים בארץ עמותת "בדרך להחלמה", מתוך אמונה שזו הדרך לאפשר מתן טיפול מציל חיים לתושבי הרשות הפלסטינית וגם לקרב את הפיוס בין שני העמים. בעמותה פועלים כ-15 תושבות ותושבים מהמועצה האזורית מנשה



THE ROAD TO RECOVERY  
בדרך להחלמה  
الطريق الى الشفاء

בעמותת "בדרך להחלמה" קבוצת אנשים המסיעים בהתנדבות לחולים פלסטינים ובעיקר ילדים. הסיוע מיועד לטיפולים מצילי חיים לבתי חולים ברחבי הארץ. "החולים, אותם אנו מסיעים, ברובם ילדים, מוזמנים לצורך בדיקות, אשפוזים וקבלת טיפולים שאין באפשרותם לקבל בתחומי הרשות הפלסטינית. משפחות חולים אלה מצויות במצוקה כלכלית, שאינה מאפשרת את מימון הנסיעה. אנחנו מסיעים מידי יום לפחות ל-100 אנשים, אותם אנחנו מביאים החל ממעבר גלבוע הצפוני ביותר ועד מעבר ארו בדרום (עזה) לכל בתיה"ח בישראל, ובמזרח ירושלים ובחזרה" מציין יובל רוט מפרדס חנה, מייסד העמותה. לדבריו, בעקבות העורבדה שהפכו לעמותה, באפשרותם להחזיר הוצאות דלק למסיעים, עובדה שסייעה להגדיל את מעגל המתנדבים. כל הפעילות בעמותה הינה התנדבותית בלבד והמטרות, בנוסף להסעת החולים ומשפחותיהם, הן רכישת ציוד עזר רפואי, תוך התייעצות מקצועיות עם ד"ר דנה זליגמן, רופאת משפחה, וארגון ימי כף למשפחות החולים במהלך השנה.

רפואי, תוך הקמת העמותה, היתה פעילות של מתנדבים שעזרו ליובל רוט אליו הגיעו הפניות להסעות מהצד הפלשטיני. בעקבות הופעתו של הזמר ליאונרד כהן ז"ל בארץ, יצר העוזר שלו קשר עם יובל, משום שהוא תורם לגופים שתורמים לפיוס בין הפלשטינים לישראלים. תרומתו הותנתה בכך שהכסף יעבור לעמותה. "מתוך הסיפור הזה נרתמתי לעזרתו של יובל להקמת עמותה ממוסדת. בשנת 2010 התמסדה העמותה והיום חברים בה מעל 1000 מתנדבים. מאז אני חברה בוועד המנהל ומזכירת הוועד. עוזרת בפרויקטים של העמותה. לעיתים מסיעה אך לא על בסיס

## בזכות לאונרד כהן ז"ל

לפני הקמת העמותה, היתה פעילות של מתנדבים שעזרו ליובל רוט אליו הגיעו הפניות להסעות מהצד הפלשטיני. בעקבות הופעתו של הזמר ליאונרד כהן ז"ל בארץ, יצר העוזר שלו קשר עם יובל, משום שהוא תורם לגופים שתורמים לפיוס בין הפלשטינים לישראלים. תרומתו הותנתה בכך שהכסף יעבור לעמותה. "מתוך הסיפור הזה נרתמתי לעזרתו של יובל להקמת עמותה ממוסדת. בשנת 2010 התמסדה העמותה והיום חברים בה מעל 1000 מתנדבים. מאז אני חברה בוועד המנהל ומזכירת הוועד. עוזרת בפרויקטים של העמותה. לעיתים מסיעה אך לא על בסיס

הרבה, והבמון שכל ותושייה. אנשים טובים, הם והמסיעים הרבים, כל הדרך. בנוסף לאברמלה פרנק, מתנדבים לפחות עוד שישה חברות וחברים מגן שמואל. והאחרים מקציר, גן השומרון, מענית, עין שמר, תלמי אלעזר ומאור.

## הפעילות מתרחבת

בשנת 2017 היה גידול ניכר בנפח הפעילות של העמותה. סך הקילומטרים של הנסיעות היה כ-1,050,000 ק"מ, ב-8150 נסיעות, לכ-15,200 חולים, רובם ילדים. הנסיעות היו לבתיה"ח רמב"ם בצפון; "איכילוב", "שניידר", "שיבא"-תל-השומר, "בילינסון", "וולפסון" ו"אסותא" במרכז; וכן "ליאלין", "הדסה", "שערי-צדק", "אל-מוקאסד", "אוגוסטה ויקטוריה" ו"סנט ג'ונס" בירושלים. חברי העמותה ממשיכים להסיע באופן קבוע בכל שבועיים מ"ארז" לביה"ח "שערי-צדק" ובחזרה שלושה תינוקות ומלוויהם מעזה שעוברים טיפולי דיאליזה. מעגל המתנדבים התרחב. על פי הרישומים ובשנה זו נוספו 338 מתנדבים. במקביל, גדל מאוד מספר הבקשות לסיוע בהסעה. באזור הצפון (לפלסטינים מהגדה המערבית) יש יכולת היענות לקרוב ל-100% מהבקשות, ובאזור המרכז והדרום מצליחה העמותה לענות על 95% מהבקשות של החולים היוצאים מדרום הר חברון ומעזה.

בשנה זו נפטרו ילדות וילדים, נערות ונערים ואף מבוגרים, אשר מתנדבי העמותה ליוו לאורך זמן בהסעות לטיפולים וביקורות. קבוצות של מתנדבים הגיעו לבתי משפחות הנפטרים לניחום האבלים. ביקורים אלה הדגישו שוב ושוב את הקשר שנקרם בין המתנדבים ומשפחות החולים, אפשרו למשפחות להביע את הערכתם הגדולה לסיוע והזכירו לנו שוב ושוב את המשמעות העמוקה של ההתנדבות הזו.

פעולה פורה עם צוות "כף ים" וחברת הנוער של הקיבוץ. התקיים יום כף נוסף בחוף מעגן-מיכאל ל-200 בני משפחות חולי נוספים בעיקר מצפון הגדה, ושוב, כמידי שנה היטו חברי הקיבוץ והימיהה שכם שסייעו מאד לקיום יום הכיף. לכבוד חג "עיד אל אדחא" לפני שנה ביקרו 80 חולים ומלוויהם ליום אחד בירושלים וקימו את מצוות התפילה ב"אל-אקצא". כתמיד, הסתייעה העמותה בעמותות הצעירות הערכיים - "נתניה" ו"לחשוב על האחר".

## פנסיונרים נרתמים להתנדבות

שנת 2017 היתה שנה פעילה ביותר, בה הצליחה העמותה להתמודד עם נפח הפעילות הגדל אך ורק בזכות עזרה והתגייסות של מתנדבים. "עם השנים הבנו שיש מספר רב של פנסיונרים ששמחים להסיע וזה יוצר אצלם משמעות רבה בחיים אך הם אינם יכולים לממן את הוצאות הדלק ומאידך ישנם אנשים שמעוניינים לקחת חלק בהתנדבות בעלי יכולת כלכלית אך אין להם את הזמן הפנוי והם מוכנים לתרום. וכך נוצר שילוב מושלם. כל מי שמגיש קבלות על הדלק מקבל החזר. כל אדם שיש לו רצון להיות שותף לדרך שמקרכת ביננו לבין שכנו וליבו פתוח לסבל ולכאב של השני, יכול הצטרף אלינו להתנדב ולתרום" מסכמת גור אביאלי.

ליצירת קשר: עמותת "בדרך להחלמה" (ע"ר 580525533)

רח' הטללים 4, פרדס חנה-כרכור 37021

טלפונים: 050-5281899 | 050-9480111

כתובת אלקטרונית: roadtorecovery10@gmail.com

ומוזמנים גם לבקר אותנו בפייסבוק.

לתרומות: בנק לאומי, סניף 954 חשבון מס' 20710070

לפרטים נוספים: יובל רוט - טל': 050-5281899,

דוא"ל: yuvalr54@gmail.com